

BR.0012.5.1.2019

**Protokół Nr 1 /19
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Grodkowie
z dnia 16 kwietnia 2019 r.**

Przewodniczący Komisji Czesław Maślanka powitał wszystkich przybyłych i otworzył pierwsze posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grodkowie w kadencji 2018-2023.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji :

1. Maślanka Czesław
2. Birecki Paweł
3. Kwiatkowski Marek
4. Szuchta Jolanta
5. Wasilenko – Mikuta Agata
6. Ząbkowski Kamil

Obecni na posiedzeniu spoza członków komisji:

1. Bieniek Elżbieta -Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
2. Zajchter Elżbieta - Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – protokolant

Zaplanowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

- 1.Zbadanie zasadności i przygotowanie stanowiska dla Rady Miejskiej na posiedzenie sesji w dniu 24 kwietnia 2019 roku w sprawie skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie - projekt uchwały Nr 8.
- 2.Wolne głosy i wnioski .

Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 6-ciu członków, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie bez zmian, po czym Komisja przystąpiła do realizacji przedstawionego porządku.

PUNKT 1

Przewodniczący Komisji Czesław Maślanka przypomniał, że radni mieli możliwość zapoznania się z treścią skargi złożonej na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie oraz wyjaśnieniami Pani Kierownik OPS, które zostały przesłane z zawiadomieniem na posiedzenia komisji. Materiał pisemny w przedmiocie wniesionej skargi zawarty jest w projekcie uchwały Nr 8 - skardze przypisano numer OR.I.1510.1.2019. Pismem z dnia 14 marca 2019r. znak PSiZ.I.1411.2.2019.DRZ (data wpływu do urzędu 20.03.2019r.) Opoliński Urząd Wojewódzki Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia w Opolu przesłał Radzie Miejskiej w Grodkowie do załatwienia według właściwości pismo stanowiące skargę na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie. Zarzuty wynikające z treści skargi dotyczą odmowy przyznania dla rodziny skarżącej zasiłków okresowych z pomocy społecznej.

Następnie zaproponował, aby w pierwszej kolejności oddać głos Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbiecie Bieniek w celu złożenia wyjaśnień w zakresie zarzutów postawionych we wniesionej skardze.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbieta Bieniek w oparciu o przedłożone w dniu 4 kwietnia br wyjaśnienie pisemne w zakresie wniesionej skargi omówiła sytuację rodzinną skarżącą i wskazała, że sytuacja socjalno-bytowa jest dobrze znana pracownikom socjalnym, gdyż rodzina ta od 13-stu lat jest objęta przez Ośrodek Pomocy Społecznej pomocą i regularnie korzysta z różnych form pomocy tj: zasiłku stałego, celowego, okresowego oraz otrzymuje pomoc żywnościową w ramach programu PO PŻ.

W kwestii odmowy przyznania zasiłku okresowego wyjaśniła, że w tej sprawie została wydana przez OPS stosowna decyzja od której służyło stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego z którego wnosząca skargę nie skorzystała.

Wydana decyzja o odmowie przyznania pomocy oraz wyjaśnienie pisemne kierownika OPS stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Komisji Czesław Maślanka w uzupełnieniu do złożonego wyjaśnienia poinformował, że ze swojej strony dokonał w tej sprawie rozeznania i potwierdził fakt, że wnosząca skargę jest osobą bezrobotną, zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy - Filii w Grodkowie. Na każde wezwanie ze strony urzędu o możliwości otrzymania oferty pracy zgłasza się lecz okazuje się i wszystko wskazuje na to, że pracodawcy nie chcą tej osoby zatrudnić. Nadmienił również o przeprowadzonym rozeznaniu w zakresie możliwości podjęcia przez skarżącą pracy w ramach prac interwencyjnych i zasygnalizował o pocieszającym fakcie związanym z szansą zatrudnienia skarżącej w najbliższym czasie do prac interwencyjnych.

Pytania zadali radni:

Radna Agata Wasilenko - Mikuta dopytywała o wysokość kwoty minimalnego zasiłku, czy Ośrodek Pomocy Społecznej pomagał skarżącej w znalezieniu pracy, czy udzielano pomocy w zakresie zakupu leków.

Kierownik OPS Elżbieta Bieniek wyjaśniła, że decyzje w zakresie wysokości przyznawanych środków nie są uznaniowe i Ośrodek Pomocy Społecznej przyznaje w oparciu o obowiązujące przepisy prawa zawarte w ustawie o pomocy społecznej, nie mając żadnych uprawnień do dowolnej interpretacji kryteriów określonych w tej ustawie. Rodzina wnoszącej skargę jest objęta różnymi formami pomocy w tym także - zakup leków. W kwestii znalezienia pracy poinformowała, że asystent rodziny nie ma obowiązku znalezienia pracy, co na pewno nie znaczy to, że nie podejmuje w tym zakresie żadnych działań, gdyż jest w stałym kontakcie z biurem pracy i stara się, aby informować klientów Ośrodka Pomocy Społecznej o dostępnych ofertach pracy.

Radny Marek Kwiatkowski zwrócił się z zapytaniem, czy jednostka OPS jest kontrolowana przez instytucje wyższych szczebli między innymi w zakresie zasadności wypłaty świadczeń, czy były sytuacje związane z wykryciem nieprawidłowości w zakresie wypłaty świadczeń.

Kierownik OPS Elżbieta Bieniek odpowiedziała, że takie kontrole są przeprowadzane i nawet obecnie jest przeprowadzana kontrola przez Urząd Wojewódzki – Wydział Polityki Społecznej w Opolu. Z każdej kontroli sporządzany jest stosowny protokół zawierający uwagi i wnioski pokontrolne – do tej pory nie było podstaw do wszczęcia postępowań w zakresie przekroczenia dyscypliny finansowej.

Wyjaśniła, że pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom, na zasadach określonych w ustawie, podstawą przyznania świadczeń pieniężnych jest spełnianie kryterium dochodowego. Świadczenia z pomocy społecznej przyznawane są w formie decyzji. Wszystkie decyzje o przyznaniu pomocy, a zwłaszcza decyzje o odmowie przyznania pomocy, wydawane są w formie pisemnej. Ponadto wszystkie wypłaty świadczeń weryfikuje program komputerowy. Po wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiocie wniesionej skargi Przewodniczący Komisji Czesław Maślanka zawniósł o uznanie skargi za bezzasadną.

W świetle informacji przekazanych przez Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej stwierdzono, że zarzuty są bezpodstawne, ponieważ skarżąca nie została pozbawiona pomocy.
W uzasadnieniu stanowiska Komisji znalazły się informacje zawarte w wyjaśnieniach przedstawionych przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący zapowiedział, że poddaje pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Za uznaniem skargi za bezzasadną opowiedziało się : 5 głosów „ZA”

1 głos „PRZECIW”.

Punkt 2 Wolne wnioski.

Nie podjęto żadnej dyskusji.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodniczącą Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji**

.....

Czesław Maślanka

Protokołowała:

INSPEKTOR
d/s Obsługi Rady Miejskiej

Elżbieta Zajchter